
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del 

Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, 

Inmobiliaria Colonial, SOCIMI, S.A. (“Colonial” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

Como continuación al anuncio de otra información relevante publicado el día 4 de enero de 

2022 (con número de registro 13478) relativo a la suscripción de un contrato de liquidez, y 

conforme a lo previsto en el apartado 2.b) de la norma cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de 

abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, la 

Sociedad informa del detalle de las operaciones llevadas a cabo por el intermediario 

financiero al amparo del contrato de liquidez durante el periodo transcurrido entre el 2 de 

enero de 2025 y el 31 de marzo de 2025 (ambos inclusive): 

 

CUADRO RESUMEN    

  Títulos Efectivo (€) Precio medio 

Saldo inicial del contrato (04/01/2022) 229.500 1.910.588 -- 

Saldo inicial del periodo (02/10/2024) 265.968 1.460.297  

Compras 3.323.553 (17.716.477) 5,33 

Ventas (3.356.916) 17.913.002 5,34 

Gastos  (4.491)  

Saldo final 232.605 1.483.408   

 

En Madrid, a 4 de Abril de 2025. 
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Fecha 
Compra/ 

Venta 
Nº Títulos 

Posición a 
la fecha 

Nº de 
operaciones 

Precio  
Medio (€) 

Efectivo 
(€) 

Saldo incial     265.968       

02/01/2025 Compra 102.974 368.942 82 5,1949 (534.936) 

02/01/2025 Venta 96.572 272.370 66 5,2084 502.988 

03/01/2025 Compra 114.915 387.285 71 5,2237 (600.287) 

03/01/2025 Venta 84.282 303.003 51 5,2306 440.842 

06/01/2025 Compra 97.093 400.096 74 5,2068 
(505.547) 

06/01/2025 Venta 99.789 300.307 77 5,2160 520.503 

07/01/2025 Compra 71.637 371.944 51 5,2167 (373.708) 

07/01/2025 Venta 121.175 250.769 86 5,2203 632.568 

08/01/2025 Compra 108.630 359.399 89 5,1741 (562.066) 

08/01/2025 Venta 85.242 274.157 65 5,1763 441.241 

09/01/2025 Compra 84.215 358.372 67 5,1514 (433.827) 

09/01/2025 Venta 102.512 255.860 73 5,1538 528.328 

10/01/2025 Compra 86.811 342.671 75 5,1096 (443.565) 

10/01/2025 Venta 99.182 243.489 75 5,1190 507.713 

13/01/2025 Compra 124.401 367.890 90 5,0271 (625.375) 

13/01/2025 Venta 72.682 295.208 59 5,0325 365.772 

14/01/2025 Compra 92.960 388.168 66 5,1070 (474.748) 

14/01/2025 Venta 91.288 296.880 64 5,1150 466.937 

15/01/2025 Compra 93.857 390.737 78 5,1873 (486.861) 

15/01/2025 Venta 98.661 292.076 65 5,1793 510.992 

16/01/2025 Compra 90.501 382.577 57 5,2054 (471.094) 

16/01/2025 Venta 101.438 281.139 65 5,2111 528.608 

17/01/2025 Compra 73.296 354.435 52 5,2845 (387.336) 

17/01/2025 Venta 113.520 240.915 76 5,2872 600.207 

20/01/2025 Compra 93.475 334.390 82 5,2700 (492.617) 

20/01/2025 Venta 80.283 254.107 57 5,2741 423.418 

21/01/2025 Compra 84.514 338.621 85 5,2655 (445.008) 

21/01/2025 Venta 89.870 248.751 72 5,2687 473.497 

22/01/2025 Compra 85.575 334.326 69 5,2625 (450.339) 

22/01/2025 Venta 86.543 247.783 73 5,2634 455.507 

23/01/2025 Compra 70.682 318.465 44 5,2255 (369.347) 

23/01/2025 Venta 102.361 216.104 88 5,2284 535.183 

24/01/2025 Compra 88.290 304.394 66 5,2276 (461.541) 

24/01/2025 Venta 78.571 225.823 66 5,2301 410.934 

27/01/2025 Compra 83.787 309.610 60 5,2421 (439.224) 

27/01/2025 Venta 85.823 223.787 53 5,2515 450.701 

28/01/2025 Compra 83.735 307.522 59 5,3155 (445.093) 

28/01/2025 Venta 89.585 217.937 54 5,3224 476.806 

29/01/2025 Compra 128.049 345.986 76 5,3341 (683.029) 

29/01/2025 Venta 44.346 301.640 39 5,3384 236.736 

30/01/2025 Compra 55.760 357.400 41 5,3626 (299.021) 

30/01/2025 Venta 116.360 241.040 89 5,3739 625.307 
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Fecha 
Compra/ 

Venta 
Nº Títulos 

Posición a 
la fecha 

Nº de 
operaciones 

Precio  
Medio (€) 

Efectivo 
(€) 

31/01/2025 Compra 86.232 327.272 54 5,4481 (469.802) 

31/01/2025 Venta 88.308 238.964 54 5,4505 481.325 

03/02/2025 Compra 80.826 319.790 63 5,3699 (434.030) 

03/02/2025 Venta 87.591 232.199 62 5,3724 470.578 

04/02/2025 Compra 68.369 300.568 56 5,3508 (365.830) 

04/02/2025 Venta 99.113 201.455 70 5,3569 530.938 

05/02/2025 Compra 63.021 264.476 49 5,4318 (342.317) 

05/02/2025 Venta 98.254 166.222 68 5,4373 534.239 

06/02/2025 Compra 77.852 244.074 55 5,4740 (426.159) 

06/02/2025 Venta 51.191 192.883 39 5,4812 280.591 

07/02/2025 Compra 93.718 286.601 71 5,4675 (512.400) 

07/02/2025 Venta 45.476 241.125 32 5,4550 248.071 

10/02/2025 Compra 56.528 297.653 43 5,4789 (309.710) 

10/02/2025 Venta 71.840 225.813 52 5,4772 393.479 

11/02/2025 Compra 44.490 270.303 35 5,4574 (242.798) 

11/02/2025 Venta 74.201 196.102 52 5,4582 405.005 

12/02/2025 Compra 63.786 259.888 49 5,5108 (351.510) 

12/02/2025 Venta 68.788 191.100 44 5,5252 380.066 

13/02/2025 Compra 87.501 278.601 66 5,5377 (484.558) 

13/02/2025 Venta 45.911 232.690 37 5,5358 254.152 

14/02/2025 Compra 63.240 295.930 38 5,5914 (353.599) 

14/02/2025 Venta 73.581 222.349 57 5,5989 411.974 

17/02/2025 Compra 60.349 282.698 40 5,5530 (335.119) 

17/02/2025 Venta 77.676 205.022 59 5,5575 431.687 

18/02/2025 Compra 60.567 265.589 41 5,5605 (336.784) 

18/02/2025 Venta 73.117 192.472 49 5,5667 407.018 

19/02/2025 Compra 96.531 289.003 71 5,4492 (526.015) 

19/02/2025 Venta 38.173 250.830 27 5,4234 207.029 

20/02/2025 Compra 84.215 335.045 65 5,4543 (459.335) 

20/02/2025 Venta 54.439 280.606 42 5,4392 296.107 

21/02/2025 Compra 55.501 336.107 36 5,4719 (303.694) 

21/02/2025 Venta 88.423 247.684 74 5,4847 484.974 

24/02/2025 Compra 73.168 320.852 53 5,5461 (405.798) 

24/02/2025 Venta 68.935 251.917 49 5,5524 382.754 

25/02/2025 Compra 57.005 308.922 40 5,5565 (316.750) 

25/02/2025 Venta 78.817 230.105 68 5,5558 437.890 

26/02/2025 Compra 60.663 290.768 45 5,5592 (337.236) 

26/02/2025 Venta 73.710 217.058 51 5,5570 409.610 

27/02/2025 Compra 74.834 291.892 59 5,5919 (418.465) 

27/02/2025 Venta 59.287 232.605 38 5,5784 330.726 

 
 


